
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

 

П Р И К А З 

 

Дата 30.11.2021 г. Ярославль №146/07-01 

 

 

Об итогах проведения  

областного смотра-конкурса 

детского технического творчества,  

посвященного Году науки и технологий 
 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 05.08.2021г. № 90/07-01 «О проведении областного смотра-

конкурса детского технического творчества, посвященного Году науки и 

технологий», со 1 по 30 ноября 2021 года состоялся областной смотр-конкурс 

детского технического творчества, посвященного Году науки и технологий 

(далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Конкурса от 30 ноября 2021 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТ победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

4. Наградить свидетельствами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участников 

Конкурса. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Л.А. Давыдову  

 

 

 

Директор ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ      Т.М. Талова 

 



 2 

 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 30.11.2021 №146/07-01 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

областного смотра-конкурса детского технического творчества, 

посвященного Году науки и технологий 

 

30.11.2021 г.        город Ярославль 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 05.08.2021г. № 90/07-01 «О проведении областного смотра-

конкурса детского технического творчества, посвященного Году науки и 

технологий», со 1 по 30 ноября 2021 года состоялся областной смотр-конкурс 

детского технического творчества, посвященного Году науки и технологий 

(далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 140 обучающихся из 26 организаций 

8 муниципальных образований Ярославской области: Брейтовского, 

Борисоглебского, Тутаевского, Пошехонского, Угличского, Ярославского 

районов, городского округа город Рыбинск и города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы Жюри Конкурса, организационный 

комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса 

и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

в номинации «Диорама» (возрастная группа 10-18 лет): 

I место – Филюшину Анну, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Дубковская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

II место – Лебедеву Анастасию, обучающуюся государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Рыбинская школа-

интернат №1»; 

III место – Протасову Алису, обучающуюся государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского техникума радиоэлектроники и телекоммуникаций; 



 3 

в номинации «Электротехническое изделие» (возрастная группа 14- 18 лет): 
I место – Нор Веронику, обучающуюся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования Центр «Эдельвейс», Пошехонский 

муниципальный район; 

II место – Долгачева Дмитрия, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Дубковская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

III место – не присуждать; 

в номинации «Столярные изделия» (возрастная группа 12-18 лет): 

I место – Савельева Семена, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 68», город Ярославль; 

II место – Шульцева Константина, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Гореловской основной 

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район; 

III место – Дорофеева Егора, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Гореловской основной 

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район; 

в номинации «3D-модель» (возрастная группа 12-18 лет): 

I место – Артюхина Артема, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества», Угличский муниципальный район; 

II место – не присуждать; 

III место – Панина Максима, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 68», город Ярославль; 

в номинации «Моя первая модель» (возрастная группа 12-18 лет): 

I место – Потапова Виталия, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 68», г. Ярославль; 

II место – Белозерцева Илью, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Красноткацкая средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

II место – Горелкину Ирину, обучающуюся государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Рыбинская школа-

интернат №1»; 

III место – Смирнова Артема, обучающегося государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Рыбинская школа-

интернат №1»; 

 в номинации «Интерактивный экспонат» (возрастная группа 12-18 лет):  

I место – Шнейдера Дениса, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества», Угличский муниципальный район; 

II место – не присуждать; 

III место – Апполинарову Веронику, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Центр «Эдельвейс», 

Пошехонский муниципальный район; 



 4 

в номинации «Авиамодель» (возрастная группа 10-13 лет): 

I место – Баклакова Ивана, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Замарёва Сергея, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Тарасова Павла, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

III место – Вакурову Татьяну, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Красноткацкая средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

в номинации «Авиамодель» (возрастная группа 14-18 лет): 

I место – Сапожникова Артёма, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Трусова Алексея, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества Фрунзенского района», г. Ярославль; 

III место – Житкова Романа, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества Фрунзенского района», г. Ярославль; 

в номинации «Модели-копии транспорта» (возрастная группа 10-13 лет): 

I место – Попова Александра, обучающегося общественного 

международного фонда славянской письменности и культуры 

«Судомодельный клуб «Гангут», Борисоглебский муниципальный район; 

II место – Давыдова Алексея, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества», Угличский муниципальный район; 

III место – не присуждать; 

в номинации «Модели-копии транспорта» (возрастная группа 14-18 лет): 

I место – не присуждать; 

II место – Сурикова Максима, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Дубковская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

III место – Семедова Сахиба, обучающегося государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Ярославская  

школа № 38»; 

в номинации «Судомодель» (возрастная группа 12-18 лет):  

I место – Руднова Павла, обучающегося общественного 

международного фонда славянской письменности и культуры 

«Судомодельный клуб «Гангут», Борисоглебский муниципальный район; 



 5 

II место - Васильеву Елизавету, обучающуюся общественного 

международного фонда славянской письменности и культуры 

«Судомодельный клуб «Гангут», Борисоглебский муниципальный район; 

II место – Покалина Вадима, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа имени Евгения Родионова», 

Ростовский муниципальный район; 

III место – Попова Алексея, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Центр «Эдельвейс», 

Пошехонский муниципальный район. 

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса: 

Александровой Наталии Александровне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 68», г. Ярославль; 

Богачевой Виктории Вячеславовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования Центр «Эдельвейс», Пошехонский муниципальный район; 

Болдыреву Николаю Степановичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества Фрунзенского района», город 

Ярославль; 

Горбачевой Марине Григорьевне, учителю государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Рыбинская школа-

интернат №1»;  

Давыдову Сергею Витальевичу, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества», Угличский муниципальный район;  

Ермоловой Елене Александровне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Красноткацкая средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

Корольковой Ирине Леонидовне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Дубковская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

Кузнецову Александру Федоровичу, педагогу общественного 

международного фонда славянской письменности и культуры 

«Судомодельный клуб «Гангут», Борисоглебский муниципальный район; 

Лебедевой Светлане Викторовне, мастеру производственного обучения 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Ярославского техникума радиоэлектроники и 

телекоммуникаций;  

Макарову Вячеславу Андреевичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 



 6 

Орлову Михаилу Андреевичу, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения Гореловской основной 

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район; 

Пигалёвой Александре Витальевне, педагогу государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Ярославская 

школа №38»; 

Попову Евгению Андреевичу, педагогу общественного международного 

фонда славянской письменности и культуры «Судомодельный клуб «Гангут», 

Борисоглебский муниципальный район  

Рыбаковой Екатерине Валерьевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 68», город Ярославль; 

Сустретову Ивану Юрьевичу, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Дубковская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

Сухову Артему Евгеньевичу, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Дубковская средняя школа» 

Ярославского муниципального района;  

Ткач Марии Григорьевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Красноткацкая средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

Чистяковой Елене Александровне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 68», город Ярославль. 

 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2021-12-10T15:17:18+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2021-12-10T15:17:49+0300
	Талова Татьяна Михайловна




